
 
Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale 

 

Città di Castelvetrano 
 

                                   
III DIREZIONE Organizzativa 

           III Servizio-“Servizio Cimiteriale” 

 
   

Collegio di Maria - 91022 Castelvetrano –TP-  
 

 

 
 

Responsabile: Dott.ssa Maria Morici                            e-mail: mmorici@comune.castelvetrano.tp.it   

U.O.Servizi Cimiteriali:                                                 e-mail: ufficiocimiteriale@comune.castelvetrano.tp.it 
         Partita Iva 00296480817 – c.f. 81001210814              http://www.comune.castelvetrano.tp.it 

   

AVVISO PUBBLICO  
PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE A 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI SCERBATURA E 

ESTIRPAZIONE  STERPAGLIE  DELLE AREE A VERDE DEI 5 LOTTI DEL  

CIMITERO COMUNALE 

 

Il Comune di Castelvetrano intende acquisire manifestazioni d'interesse per procedere all'affidamento ai 

sensi dell'art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti“, per i lavori di “Scerbatura ed 

estirpazione sterpaglie nel più breve tempo possibile delle aree verdi interne al Cimitero Comunale 

– Raccolta – trasporto e smaltimento al centro di raccolta comunale". 

 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara di affidamento per effettuare i lavori 

suddetti. Il presente avviso vuole essere esclusivamente un'indagine conoscitiva di mercato ai fini 

dell’affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, finalizzata all'individuazione di operatori 

economici da consultare nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione. 

 

 Le manifestazioni di interesse presentate hanno il solo scopo di comunicare all'Amministrazione la 

disponibilità ad essere invitati per l’iniziativa e non vincolano in alcun modo la stazione appaltante, che si 

riserva altresì la possibilità, per ragioni di pubblico interesse, di sospendere, modificare o annullare, in 

tutto o in parte, il procedimento avviato e di non dar seguito all'indizione della successiva gara informale 

per l'affidamento dei lavori di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

 

I soggetti interessati a partecipare a procedure di affidamento diretto de quo devono presentare apposita 

dichiarazione di manifestazione d’interesse debitamente compilata e firmata dal titolare o dal legale 

rappresentante. 

In relazione ai lavori da affidare si precisa quanto segue:  

 

STAZIONE APPALTANTE:  

Comune di Castelvetrano – Piazza Umberto, 5 

 

DESCRIZIONE DEI LAVORI: 
- Lavori di scerbatura ed estirpazione sterpaglie delle aree a verde dei 5 lotti del Cimitero Comunale; 

- Raccolta sterpaglie, trasporto e smaltimento al Centro di raccolta comunale. 

 

 

REQUISITI NECESSARI PER LA PARTECIPAZIONE: 
 Possono presentare domanda le ditte che non si trovano in alcune condizioni previste all'art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016.I soggetti partecipanti dovranno essere in grado di inviare le fatture relative ai servizi 

svolti in formato elettronico come previsto dal D.L. n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 89/2014 resa obbligatoria per tutte le pubbliche amministrazioni, comprese gli enti locali, a partire dal 

31 marzo 2015. 

 

 

Responsabile:  Dott.ssa Maria Morici     Mail: mmorici@comune.castelvetrano.tp.it       
 

mailto:mmorici@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiocimiteriale@comune.castelvetrano.tp.it


 

 

 

 

 

 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO: 

La manifestazione d’interesse dovrà pervenire in formato digitale inviandola all’Ufficio Protocollo del 

comune di Castelvetrano all’indirizzo pec protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it indicando quale  

oggetto: “Manifestazione d’interesse a partecipare a procedura di affidamento diretto dei lavori di 

scerbatura ed estirpazione sterpaglie delle aree a verde dei 5 lotti del Cimitero Comunale  e 

raccolta sterpaglie, trasporto e smaltimento al Centro raccolta comunale”. 

 

TERMINI DI SCADENZA: 

 

La manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di affidamento diretto in questione  dovrà 

pervenire  entro il termine  delle ore 12 dell’ 8.09.2023 . 

Non saranno prese in considerazione le manifestazioni d’interesse: 

- non sottoscritte e prive di copia di documento d’identità del legale rappresentante della ditta; 

- presentate con modalità differenti da quelle di cui al presente avviso pubblico e successivamente 

al suddetto termine; 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL'AVVISO:  
Il presente avviso è pubblicato sull'Albo pretorio on-line del Comune di Castelvetrano e sarà reso pubblico 

mediante avviso pubblicato sulla pagina “Avvisi” e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

informatico.  

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI:  
I dati personali forniti dai concorrenti saranno trattati, ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003, 

esclusivamente per le finalità connesse all'espletamento della procedura di gara. Le imprese e/o le Ditte 

che hanno presentato la manifestazione d'interesse avranno la facoltà di esercitare i diritti previsti dal 

suddetto articolo. Il titolare del trattamento dei dati personali è il Responsabile della III Direzione -

Organizzativa – Pubblica Istruzione, Cultura Biblioteca e Politiche educative – Promozione Turistica, 

Gestione e valorizzazione Beni culturali e Gestione Sport e Politiche giovanili, Servizi Cimiteriali, 

dott.ssa Maria Morici.  

 

NOMINATIVO DEL RUP:  
Il RUP del presente  affidamento  è il dipendente  dell’ Area degli Istruttori  Giuseppe Gullo.  

Chiarimenti in merito alla presente procedura potranno essere richiesti al RUP  nei modi seguenti:  

- Presso il Cimitero Comunale, nei giorni e negli orari di seguito indicati: 

  (dal lunedì al sabato - escluso il martedì  dalle ore 9,00 alle ore 12,00); 

- telefono n. 0924 902225. 

- Indirizzo di posta elettronica: ggullo@comune.castelvetrano.tp.it 

 

Castelvetrano 31.08.2023 

 

 

 

                

            Il RUP 

  F/TO Giuseppe Gullo 

 

 

                                                       Il Responsabile della III Direzione 

                                                   F/TO  Dott.ssa Maria Morici 

 

 

 

 

 

 

Responsabile:  Dott.ssa Maria Morici     Mail: mmorici@comune.castelvetrano.tp.it       
 

mailto:protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ggullo@comune.castelvetrano.tp.it

